
16. 

Na osnovu člana 18 stav 10 Zakona o slatkovodnom ribarstvu i akvakulturi („Službeni list 

CG“, broj 17/18), Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja donijelo je 

 

PRAVILNIK 

O SADRŽINI RIBOLOVNE OSNOVE 

Član 1 

Ribolovna osnova sadrži podatke utvrđene ovim pravilnikom. 

Član 2 

Ribolovna osnova sadrži: 

1) osnovne karakteristike istraživane ribolovne vode: 

a) geološke i hidrografske karakteristike istraživanog područja;  

b) fizičko-hemijske karakteristike; 

c) stanište; 

2) stanje riba i faune bentosa: 

a) pregled ranijih istraživanja ribolovne vode; 

b) detektovane vrste riba i kvalitativni sastav bentosa; 

c) brojnost i biomasa detektovanih vrsta riba i kvantitativni sastav bentosa; 

d) populaciona struktura detektovanih vrsta riba; 

e) zdravstveno stanje riba; 

f) mortalitet, produkcija i prirodni prirast po vrstama riba; 

3) predlog mjera za unapređenje i očuvanje riba: 

a) predlog mjera zaštite autohtonih vrsta; 

b) predlog mjera za unapređenje zdrastvenog stanja riba; 

c) predlog mjera za održivo gazdovanje ribama; 

d) predlog mjera zaštite riba prilikom akcidentnog/incidentnog zagađenja; 

e) predlog mjera zaštite riba prilikom elementarnih nepogoda; 

4) mjere za zaštitu posebnih ribolovnih područja povoljnih za mrijest, rast i ishranu; 

5) preporuke za poribljavanje: 

a) vrste, količine i dinamika mogućeg poribljavanja; 

b) procjena prirasta riba nakon poribljavanja; 

6) maksimalni dozvoljeni godišnji ulov riba po vrstama; 

7) preporuke za razvoj sportsko-rekreativnog ribolova; 

8) preporuke za razvoj privrednog ribolova; 

9) preporuke za razvoj akvakulture; 

10) ekonomsku opravdanost iskorišćavanja ribolovne vode. 

Član 3 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne 

Gore“. 

 

Broj:325-354/18-3 

Podgorica, 27. decembra 2018. godine 

 

Ministar, 

mr Milutin Simović, s.r 

 


